
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.1819/14 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 191 del 11-07-2014 
(n. 1155 /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE CORRISPONDENZA. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la determina n.671 del 6-11-2006 con la quale è stato affidato alla ditta Adriatica Recapiti 
di Ortona S.C.A.R.L. il servizio di distribuzione della corrispondenza in partenza dagli uffici 
comunali; 
VISTA la determinazione n. 946 del 27-12-2011 con la quale il detto servizio  è stato prorogato per 
l’anno 2012 alla ditta Adriatica Recapiti sopra indicata; 
VISTA  la determinazione n.644 del 31-12-2012 di proroga del servizio di che trattasi per l’anno 
2013; 
VISTA  la determinazione n.438 del 13-12-2013 di proroga del servizio di che trattasi anche per 
l’anno 2014, agli stessi prezzi patti e condizioni degli anni precedenti; 
CONSIDERATO  che con la stessa determina si è provveduto ad impegnare la spesa presunta di € 
15.000,00 sul competente capitolo; 
CONSIDERATO altresì che la somma è stata interamente utilizzata e che pertanto si ravvisa 
l’urgente necessità di provvedere ad impegnare una ulteriore somma di € 15.000,00; 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi il CIG attribuito dall’AVCP è il seguente:  
ZD10358D5C 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1. Provvedere, per quanto sopra esposto, ad impegnare la somma di € 15.000,00 sul cap.1010 

del redigendo bilancio 2014 “Spese postali, telefoniche ecc.” ,impegno 201400567, 
necessaria per il servizio di distribuzione della corrispondenza in partenza dagli uffici 
comunali, affidato alla ditta ADRIATICA RECAPITI ORTONA S.C.A.R.L. con sede in 
Ortona con la determinazione di questo settore n. 438/13 ,agli stessi prezzi, patti e 
condizioni stabiliti nell’affidamento principale(giusta determina n. 671/2006). 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ldi 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11-07-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   - 
 


